- 1 -

平成３０年度 第２回上武大学ヒト由来試料を用いた研究における倫理委員会

議事録

日 時 ： 平成３０年６月２６日（火）

場 所 ： 委員長による書類審査

出席者

委員長 ： 石崎 泰樹

記 録 ： 徳村 卓哉

議 題 ： ヒト由来試料を用いた研究における倫理問題の審査について（１件）

資 料 ： （１）倫理審査申請書コピー

- 2 -

【議 題】ヒト由来試料を用いた研究における倫理問題の審査について（１件）

１．研究課題名：ヒト iPS 細胞を用いた VEGF 系が関与するヒト神経疾患等の機序の解明

（変更申請）

申請者：医学生理学研究所 所長 澁谷 正史

・本件は、平成 27 年 12 月 24 付で承認となった研究計画が、平成 30 年 10 月 31 日をもっ

て研究期間が終了になるということで、研究期間を 2 年間延長する内容であったため、平

成 30 年 6 月 26 日に委員長による書類審査が実施され、軽微な変更として「承認」された。

審査結果：承認

以上